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Причина за отсутност/присутност

Место на раѓање на 
лицето

Место на живеење на мајката за време 
на раѓањето на лицето

a) 
      

во населеното 
место на пописот

a) 
    

во населеното 
место на пописот

б) во друго населено
    место во Република
    Хрватска

б) во друго населено
    место во Република
   Хрватска

в) во странство 

в) во странство 

Идентификациски број

Број на родени живи деца (и оние кои повеќе 
не се живи)

Дали лицето е постојан жител 
на населеното место опфатено 
со пописот?

Дали лицето е присутно во 
населеното место на пописот 
во критичниот момент?

Датум на раѓање Пол

неоженет/немажена брачна заедница 

оженет/мажена        

вдовец/вдовица

едно две три не родилачетири и повеќе (наведите
 колку)

вонбрачна заедница 

истополна заедница

не е во брачна/вонбрачна/истополна заедницаразведен/разведена

Брачна состојба Вид на заедница во која лицето живее

машки

Да Да    Не Не   9 1410 10

женски

НАСЕЛЕНО МЕСТО

НАСЕЛЕНО МЕСТО

Време и намера за отсутност/присутност ГОДИНАДО 1 
МЕСЕЦ

МЕСЕЦИ

ГРАД/ОПШТИНА

ГРАД/ОПШТИНА

СТРАНСКА ДРЖАВА

СТРАНСКА ДРЖАВА

СТРАНСКА ДРЖАВА

Сите податоци од овој образец 
се службена тајна и ќе се 
употребат само за статистички 
цели.

Образец Р-1
Р Е П У Б Л И К А  Х Р В А Т С К А  
ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА

ПОПИСНИЦА

МЕСЕЦ ГОДИНАДЕН

         
         место на живеење

Место на отсутност/ 

1

(состојба на 31 март во 24 часот)

Република Хрватска

странска држава

НАСЕЛЕНО МЕСТО

ГРАД/ОПШТИНА

УЛИЦА

КУЌЕН БРОЈ ДОДАТОК КОН КУЌНИОТ БРОЈ

б колку лицето има намера 
    уште да биде отсутно/
    присутно?

) 
ДО 1 

МЕСЕЦ
ГОДИНА 

И ПОДОЛГО
МЕСЕЦИ

ЕМБГ

или
БРОЈ НА ЛИЧНА КАРТА

14.

10.

12.

11.

8.

7.

9.

5. 6.4.

2. 3.

1.

15.

a) во земјата б  во странство) 

работа

школување 

семејни причини

останати причини

работа

престојува како член на семејството на лицето кое 
е на работа

работа во дипломатски служби, претставништва 
и сл.

работа во дипломатски служби, претставништва и 
сл.

на студии (само за лица чии членови на 
домаќинствата живеат во земјата)

други причини

a) 
    отсутни/присутни?

колку лица се 

Зачестеност на враќање во местото на живеење13. седмично поретко
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Дали лицето некогаш престојувало надвор од Република Хрватска непрекинато една година и подолго?

a) последна држава во која 
лицето престојувало

a) 
    

од каде лицето 
се доселило

б) година на доаѓање/враќање во Република Хрватска

- за 2010 година да се наведе месецотб) година на 
доселување
 

       

в) причина за доселување 

в) причина за престојот во странство работа (број на години) друго                                                

Да Не Престојува и сега                                          18                               18

Државјанство хрватско хрватско и друго                             

странско

без државјанство         

 СТРАНСКА ДРЖАВА

НАВЕДЕТЕ КОЕ

Народност Хрват/Хрватка          друга

не се изјаснува   

НАВЕДЕТЕ КОЈА

Дали лицето живее непрекинато од раѓањето во населеното место на пописот?
(одговараат лица кои на 8. прашање одговориле со "Да")

Да     Не                     18                             

НАСЕЛЕНО МЕСТО

ГРАД/ОПШТИНА

СТРАНСКА ДРЖАВА

од друго населено 
место во Република 
Хрватска

од странство

без училиште
  
       писменост            да               не

незавршено основно образование

основно училиште (8 одделенија)

индустриски и занаетчиски стручни 
училишта, училишта за занимања во траење 
од 1 - 3 години и училишта за КВ и ВКВ 
работници

технички и сродни стручни училишта, 
училишта за занимања во траење од 4 
години или повеќе

гимназија

виша школа, I (VI) степен факултет и 
стручни студии во траење пократко од 3 
години

стручни студии во траење од 3-4 години

специјалистички дипломски стручни студии

пред дипломски универзитетски студии

факултети, уметнички академии, универзитетски 
студии, дипломски универзитетски студии и 
интегрирани пред дипломски и дипломски 
универзитетски студии

постдипломски универзитетски студии

магистерски научни, стручни и уметнички 
студии

докторат

хрватски друг                  

католичка

не е верник  

друга

не се изјаснува  

Вера

Мајчин јазик

НАВЕДЕТЕ КОЈ

ЗАПИШЕТЕ КОЈА

Постигнато образование (не одговараат претшколски деца)

а) највисока завршено училиште/постигнато образование

б) назив на највисоката завршена школа/високо училиште

ВИД И НАЗИВ

СТРУКА/НАСОКА/ПОДРАЧЈЕ

највисоко одделение кое лицето завршило

1.

5.

2.

6.

3.

7.

4.

работа школување семејни присилна миграција ostalo

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.
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Дали лицето во тек на март барало работа?

Вид на место на работа (одговараат лица кои на 25 прашање дале одговор под а) или б))

Дали лицето е подготвено да започне да работи во следните две седмици?

Занимање (вид на работа која лицето ја извршува или ја извршувало)

Дејност

Да         27

постојано место на работа 
надвор од домот

работа дома на сопствен земјоделски имот без постојано место на работа

Да         28

Не        32

Не         32

програма на предучилишно образование

1.-4. одделение во основно училиште

5. - 8. одделение во основно училиште

индустриски и занаетчиски стручни средни 
училишта

технички и сродни стручни средни училишта

уметнички средни училишта

гимназија

стручни студии во траење пократко од 3 
години

стручни студии во траење 3-4 години

специјалистички дипломски стручни студии

пред дипломски универзитетски студии

интегрирани пред дипломски и дипломски 
универзитетски студии, дипломски 
универзитетски студии

постдипломски универзитетски студии

магистерски научни, стручни и уметнички 
студии

постдипломски универзитетски студии - 
докторски студии

не посетува

работи кај работодавец во било кој сектор на 
сопственост

самостојно врши дејност во сопствено 
претпријатие, занает, слободно занимање и 
не вработува работници

самостојно врши дејност на свој земјоделски 
имот и не вработува работници

самостојно врши дејност во сопствено 
претпријатие, занает, слободно занимање и 
вработува работници

самостојно врши дејност на свој земјоделски 
имот и вработува работници

работи само врз основа на договор на дело, 
авторски договор или врз основа на друг 
договорен однос 

работи како помошник на член на 
семејство во претпријатие, занает и сл. на 
некој од членовите на домаќинството

работи како помошник на член на 
семејство на земјоделски имот

други вработени лица (не можат да се 
распределат во претходните одговори)

вработен/а

невработен/а, бара прво вработување

 невработен/а, бара повторно вработување

пензионер/ка

лице кое се занимава со обврски во 
домаќинство

ученик/чка или студент/ка

лицето е неспособно за работа

на издржување на казна затвор или мерка 
притвор, воспитување и сл.

други неактивни лица

Посетување на училиште/студии

Статус во работата (одговараат вработени лица и лица кои бараат повторно вработување)

Статус во активноста во период од 25 до 31 март

Која од наведените активности лицето знае да ги извршува на 
персонален компјутер?
(одговараат лица стари 10 и повеќе години)

Дали лицето во периодот од 25 до 31 март (барем еден час)
 извршувало било каква работа за плата во пари или во натура?

Да

Да

Да

Да

a)          Да в Не
         
) 

Не

Не

Не

Не

б Не, но има работа на која 
ќе се врати

) 
29 29 26

a) обработка на текст

б табеларни пресметки) 

в користење на електронска пошта       )  

г користење на интернет) 

На прашањата од 25 до 33 одговараат лица стари 15 и повеќе години, помладите од 15 години одат на прашањето 34.

Дали лицето некогаш работело? Да         29 Не         32

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

31.

32.

33.

30.
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Зачестеност на враќања во 
населеното место на пописот
37.

Дали лицето има заради некоја долготрајна болест, инвалидност или старост тешкотии во извршување на секојдневните активности?

Дали на лицето му треба помош од друго лице при извршувањето на секојдневните активности?

Кој му ги дал податоците 
на попишувачот?

Место на работа/школување
НАСЕЛЕНО МЕСТО

ГРАД/ОПШТИНА

СТРАНСКА ДРЖАВА

секојдневно седмично     поретко                       39                          39работи/се школува во 
населеното место на пописот

Да Не                                            45     

Да Не                                         40       

лицето кое
се попишува

член на 
домаќинството

друго 
лице

претходна 
пописница

УЛИЦА

КУЌЕН БРОЈ ДОДАТОК КОН КУЌНИОТ БР.

извршува неземјоделско занимање

извршува земјоделско занимање

пензионер/ка или лице со други приходи

на работа во странство

правно лице

автобус (меѓуградски - локален)

автобус (градски)

школски автобус

воз

трамвај

автомобил (лицето е возач)

автомобил (лицето е сопатник)

мотоцикл

велосипед

брод/траект или друго пловно средство

пешки

други видови на превоз

не патува

тешкотии со видот

тешкотии со слухот или говорно–гласовната комуникација

тешкотии со памтењето, со концентрацијата или во комуникацијата со 
други

тешкотии со движењето

други тешкотии

од раѓањe

Татковинската војна или нејзини последици

професионално оштетување (професионална болест/повреда 
на работа)

болест

сообраќајна несреќа

друго

целосно подвижно

трајно ограничено подвижно со помош на бастун, патерици или 
дубак

трајно ограничено подвижно со помош на инвалидска количка

трајно неподвижно

Дали е лицето е на издршка?

Средство со кое патува на работа/училиште (можат да се дадат најмногу 2 одговора)

Вид на тешкотии (можат да се дадат најмногу 2 одговора)

Причина за тешкотијата

Физичка подвижност на лицето

Да Не                    36

Статус на лицето кое дава издршка

на адресата 
на живеење

Република Хрватска

странска држава

приходи од постојана работа

приходи од повремена работа

приходи од земјоделство

старосна пензија

други пензии

приходи од имот

социјален надомест

други приходи

повремена потпора на други

без приходи 

Кои се главни извори на средствата за живот? (можат да се дадат најмногу 2 одговора)34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

45.

друго

44 45 

Дали лицето користи помош од друго лице при извршувањето на секојдневните активности? Да Не                                         40       44.

На прашањата од 36 до 38 одговараат лица кои работат или се школуваат.
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ПРАШАЛНИК 
ЗА ДОМАЌИНСТВО И СТАН

ГРАД/ОПШТИНА ПОПИСЕН КРУГ ЗГРАДАСТАН ДОМАЌИНСТВО

УЛИЦА

ШИФРА НА 
УЛИЦАТА

НАСЕЛЕНО 
МЕСТО

АДРЕСА

Презиме и име на референтното лице

КУЌЕН БРОЈ ДОДАТОК КОН КУЌНИОТ БР.

2

Сите податоци од овој образец 
се службена тајна и ќе се 
употребат само за 
статистички цели.

Образец Р-2
Р Е П У Б Л И К А  Х Р В А Т С К А  
ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА

ПОДАТОЦИ ЗА ДОМАЌИНСТВОТО

        Индикатор

Дали домаќинството поседува персонален компјутер (фиксен или преносен)? Да Не                     4                              5

Дали домаќинството користи интернет? Да Не                                                     

        
        на станот

Основа на користење 

Користено земјоделско земјиште на домаќинството - состојба на 31 март 2011 г.

Број на добиток и живина - состојба на 31 март 2011 г.

приватна сопственост или ко-сопственост 

наемател со слободно договорена наемнина 

сродство со сопственикот или наемателот на 

наемател со заштитена наемнина

наем на дел од станот (потстанар)

други основи на користење на станот

бескуќник

ораници

овоштарници

лозја

масленици

друго земјоделско земјиште 
(ливади, пасишта и др.)

говеда

овци

кози

свињи

живина

haha

ha
ha

ha

aa

a
a

a

БРОЈ НА ПОПИШАНИ ЛИЦА

ПОПОЛНУВА СТАТИСТИКАТА

Вкупно 
попишани лица

(2 + 4)

Членови на домаќинствата Привремено присутни лица

вкупно вкупно
отсутни една година и подолго и 

се враќаат поретко во населеното 
место на пописот

присутни една година и подолго и 
одат поретко во местото на 

живеење

1 52 3 4

број на домаќинства во станот број на лица во станот

ПРВИ РЕЗУЛТАТИ ЗА ДОМАЌИНСТВОТО

(состојба на 31 март во 24 часа)

1.

2.

5.

6.

3.

4.
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ПОПИС НА ЛИЦА (состојба на 31 март 2011 г. во 24 часот)

Реден 
број на 
лицето

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1a 3 4

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ СО ПОПИСОТ НА ЛИЦА

Во Пописот на лица прво се запишуваат членовите на домаќинството, а потоа привремено присутните лица.

Членовите на домаќинството се запишуваат со овој редослед: прво се запишува референтното лице, а потоа членовите на неговото 
потесно семејство (брачен/вонбрачен другар/другарка, па потоа деца ако има).

Ако во домаќинството живеат повеќе потесни семејства, прво се запишуваат членовите на првото потесно семејство, потоа членовите на 
второто потесно семејство и т.н.

На крајот се запишуваат роднините и нероднините кои се сметаат за членови на домаќинството, а на самиот крај се запишуваат привремено 
присутните лица.

Како привремено присутни лица се сметаат лицата кои во населеното место на пописот престојуваат заради работа, школување, семејни, 
здравствени или други причини, а се постојани жители на некое друго населено место во Република Хрватска, односно во странска држава.

2

Презиме и име
Година 

на раѓање
Име на 

едниот родител

Име нa
брачен/вонбрачен 
другар/другарка
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ДЕФИНИЦИЈА ЗА ДОМАЌИНСТВО И ПОТЕСНО 
СЕМЕЈСТВО
За ДОМАЌИНСТВО се смета секоја семејна или 
друга заедница на лица кои заеднички живеат и ги 
трошат своите приходи за намирување на основните 
животни потреба (за станување, прехрана и сл.), 
односно лица кои во населеното место на пописот 
живеат сами и немаат домаќинство во друго 
населено место во Република Хрватска или во 
странство (едночлени домаќинства).
ПОТЕСНО СЕМЕЈСТВО е семејна заедница во 
рамките на исто домаќинство кое се состои од:
- родители (двата или еден) и нивните деца или
- маж и жена (во брак или вонбрачна заедница) 
  без деца.

РЕДЕН БРОЈ НА ПОТЕСНОТО 
СЕМЕЈСТВО

Членови на првото семејство ................ 1
Членови на второто семејство .............. 2
Членови на третото семејство ............... 3
......и т.н..                                     ......и т.н..
Лицето не му припаѓа на семејството ... 0

ПОЛОЖБА ВО ПОТЕСНОТО СЕМЕЈСТВО

Сопруг/сопруга или вонбрачен/на 
другар/другарка .............................................. 1
Син/ќерка; посвоен/а син/ќерка ..................... 2
Лицето не му припаѓа на семејството ........... 0

Однос кон 
референтното лице

Статус во домаќинството 
Членови на домаќинството 

отсутни една година и 
подолго кои се враќаат во 

населеното место на 
пописот

шифрамодалитет

5 6 7 8 9

седмично

Привремено присутни 
една година и подолго и 
одат во своето место на 

живеење 

Реден 
број на 

потесното 
семејство 

Положба 
во 

потесното 
семејство

10 11 12

поретко седмично поретко

член на 
домаќинств

ото 

привремено 
присутно 

лице

Референтно лице .............................. 01
Сопруг/сопруга ................................... 02
Bонбрачен другар/другарка .............. 03
Истополен партнер/ка ....................... 04
Син/ќерка или посвоен/а син/ќерка .. 05
Зет/снаа .............................................. 06
Татко/мајка ......................................... 07
Тест/тешта .......................................... 08
Свекор/свекрва .................................. 09
Дедо/баба ........................................... 10
Брат/сестра ........................................ 11
Внук/внука .......................................... 12
Други роднини ................................... 13
Не-роднини ........................................ 14
Не е член на домаќинството ............ 88
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б) централно греење од уреди
 во зградата или станот
 

    
 

в) греење на печка и сл. г станот 
не се грее

) 
    

друго (држава, град/општина, верска заедница, претпријатие и др. правни лица)

a) исклучиво или претежно станбена зграда со 2 стана со 3 и повеќе становисо 1 стан

в) стан во зграда со домови, манастири и сл. 

нема тоалет 
во станот

привремено ненаселен стан

напуштен стан

за време на сезонски работи во 
земјоделството

за одмор и рекреација:

         во викенд - куќа

         во семејна куќа

         во друг вид зграда

само за извршување на дејност:

         изнајмување на туристи

         други дејности

нема

нема

септичка, црна јама и сл.

хидрофор и сл. нема

немаиспуштање во 
околината

9

приземје кат стан на две етажи и повеќе

гас
други 
горива

електрична 
енергија

соларна 
енергија

12

       Вид на станбена единица

Начин на греење на станот (се пополнува за населени станови)

Сопственост над станот

Вид на зграда во која 
станот се наоѓа

Вид на енергенти (се пополнува за населени станови)

Положба на станот 
во зградата

Година на изградба на зградата во која се наоѓа станот

a) 
    

централно греење из 
локалниот центар за греење

приватно

б) претежно нестанбена зграда  

2Површина на станот, m

Број на соби во станот

2Површина на кујната, m

Бања во станот (када или туш)

Климатизација (се пополнува за населени станови)

Тоалет во станот

има нема

има нема                           

на исплакнување (тоалетно
 казанче под притисок)

без 
исплакнување

Инсталации 
во станот

a) водовод

б) канализација 

в) електрична енергија 

г гасни инсталации) 

има

има

јавна мрежа

јавна мрежа

подрум сутерен

дрва јаглен мазут
масло за 
ложење

ПОДАТОЦИ ЗА СТАНОТ

(за згради изградени во 1900 г. и пред тоа, напишете "1900")

12

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.
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